504/2022/GP,  datado de 8  de novembro de 2022,  enviado eletronicamente,  através do
SAPL, pelo Prefeito Robson Cantu, encaminhando material a ser anexado ao Projeto de Lei
nº 196/2022, que autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento do exercício
de 2022, no valor R$ 966.257,37 (novecentos e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e
sete reais e trinta e sete centavos) e dá outras providências.  Ofícios nºs 416, 419/AL,
datados de 10 e 11 de novembro de 2022, enviados eletronicamente, através do SAPL,
pela Assessora de Assuntos Legislativos do Município, em resposta às proposições dos

[...]

eletronicamente, através do SAPL, pela Assessora de Assuntos Legislativos do Município,
encaminhando documentos a serem anexados ao Projeto de Lei nº 195/2022, que autoriza
a abertura de crédito suplementar no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$
18.872.104,76 (dezoito milhões, oitocentos e setenta e dois mil, cento e quatro reais e
setenta e  seis  centavos)  e  dá outras  providências.  Ofício  nº  418/AL,  datado de 11 de
novembro de 2022, enviado eletronicamente, através do SAPL, pela Assessora de Assuntos
Legislativos do Município, encaminhando documentos a serem anexados ao Projeto de Lei

[...]

do Município de Pato Branco e dá outras providências. 05. LEITURA DOS PROJETOS
RECEBIDOS: Projeto de Lei nº 201/2022, Mensagem nº 146/2022 (Regime Urgência), de
autoria  do Prefeito  Robson Cantu,  que autoriza a abertura de crédito  suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais)
e dá outras providências. Conforme prevê o art. 174 do Regimento Interno desta Casa, foi
colocado em deliberação o pedido de regime de urgência do Projeto Lei nº 201/2022. Em
votação o pedido de regime de urgência foi aprovado por unanimidade dos vereadores.

[...]

8 - Requerimento nº
933 de 2022,  Requer ao Executivo Municipal cópia da Ata do Conselho Municipal de
Meio Ambiente de que trata o Projeto de Lei 196/2022, que autoriza a abertura de crédito
suplementar no orçamento do exercício de 2022, no valor R$ 966.257,37 (novecentos e
sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos) e dá outras
providências.  Autor:  Dirceu  Luiz  Boaretto,  Número  de  Protocolo:  3009,  Turno:
Deliberação, Tipo: Simbólica, Sim: Não Informado, Não: Não Informado, Abstenções: Não
Informado, Resultado: Retirado de pauta pelo Proponente da matéria.

[...]

R$ 966.257,37 (novecentos e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta
e sete centavos) e o valor constante na tabela de valores aprovada pelo conselho, para
aquisição  de  equipamentos,  a  qual  detectou que a  soma total  dos  itens  orçados  para
aquisição ficaria no valor de R$ 906.257,37 (novecentos e seis mil, duzentos e cinquenta e
sete reais e trinta e sete centavos). Autores: Dirceu Luiz Boaretto, Eduardo Albani Dala
Costa, Romulo Faggion, Número de Protocolo: 3010, Turno: Deliberação, Tipo: Simbólica,
Sim: 10, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Municipal  cópia do cronograma da realização da reforma do Centro de Referência do
Idoso, do Bairro São Cristóvão, de que trata o Projeto de Lei nº 131/2022, que autoriza
abertura  de  crédito  especial  no  orçamento  do  exercício  de  2022,  no  valor  de  R$
1.198.317,93 (um milhão, cento e noventa e oito mil, trezentos e dezessete reais e noventa
e três centavos) e dá outras providências. Autores: Dirceu Luiz Boaretto, Romulo Faggion,
Número  de  Protocolo:  3012,  Turno:  Deliberação,  Tipo:  Simbólica,  Sim:  10,  Não:  0,
Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovada por maioria simples -  conforme o art.